Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

OFÍCIO LEGISLATIVO

SOLICITA LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO DOCUMENTO ANEXO -
EMENDAS  PARLAMENTARES  AO  DEPUTADO  FEDERAL  PAULINHO  DA  FORÇA  E
DEPUTADO ESTADUAL ALEXANDRE PEREIRA.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Solicito que este ofício acompanhado dos documentos anexos, seja lido em Sessão em sua
íntegra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor.

Justificativa:  Os  ofícios  anexos  são  de  extremam  importância,  pois  os  mesmos  foram
encaminhados  ao  Deputado  Federal  Paulinho  da  Força  e  Deputado  Estadual  Alexandre
Pereira, os quais solicitam emendas ao nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de novembro de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020

OFÍCIO Nº 163/2021

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

63
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
59

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
11

/2
02

1
15

:5
6:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

25
D

-F
00

A-
6F

0D
-E

3C
B.

Pag. 1/4

':g~
da ~ &wddWa de Q}~ - SCF

- ~afUtal8(aoúYrtaI ck a~ -

Ibitinga, 17 de novembro de 2021.

ASSUNTO: REQUER EMENDA PARLAMENTAR PARA LIBERAÇÃO DE VERBAS PARA
O MUNiCíPIO DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBITINGA.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Em vista o belíssimo trabalho que o nobre Deputado tem executado e pelos
avanços alcançados através de um trabalho sério e dedicado, valorizando o interior paulista,
entendendo as peculiaridades de cada região e pela capacidade que Vossa Excelência
possui de formular propostas concretas para os problemas reais de cada comunidade,
solicito os bons préstimos do nobre Deputado no intuito de elaborar e apresentar Emenda
Parlamentar para o município-da---Estância Turística de Ibitinga para investir nas áreas que
mais necessitam em nossa cidade.

A população merece todo o nosso respeito e dedicação, e a verba solicitada
será destinada para setores mais carentes do município, permitindo melhorias para todos,
pois existem setores em nosso município que precisam receber uma atenção especial por
parte de nós, legisladores.

Sendo assim, Senhor Deputado, venho pedir seus préstimos com esse tão
importante auxílio e conto com o apoio de toda a bancada junto à representação através de
Vossa Excelência para liberação de verbas ao nosso município.

Recebido por: ~.o ~
__ .••••••• _~ :o" ••• e. __ ••••• •••

A Sua Excelência
PAULlNHO DA FORÇA
Deputado Federal

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (Sp) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

63
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
59

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
11

/2
02

1
15

:5
6:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

25
D

-F
00

A-
6F

0D
-E

3C
B.

Pag. 2/4

cg~
da ~~ §T~ ele Qj~ - Se]>

- cgapal r9(aoWna/ do a~ -

Ibitinga, 17 de novembro de 2021.

ASSUNTO: REQUER EMENDA PARLAMENTAR PARA LIBERAÇÃO DE VERBAS PARA
O MUNiCíPIO DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBITINGA.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

CÓPIA
Em vista o belíssimo trabalho que o nobre Deputado tem executado e pelos

avanços alcançados através de um trabalho sério e dedicado, valorizando o interior paulista,
entendendo as peculiaridades de cada região e pela capacidade que Vossa Excelência
possui de formular propostas concretas para os problemas reais de cada comunidade,
solicito os bons préstimos do nobre Deputado no intuito de elaborar e apresentar Emenda
Parlamentar para o município da Estância Turística de Ibitinga para investir nas áreas que
mais necessitam em nossa cidade.

A população merece todo o nosso respeito e dedicação, e a verba solicitada
será destinada para setores mais carentes do município, permitindo melhorias para todos,
pois existem setores em nosso município que precisam receber uma atenção especial por
parte de nós, legisladores.

Sendo assim, Senhor Deputado, venho pedir seus préstimos com esse tão
importante auxílio e conto com o apoio de toda a bancada junto à representação através de
Vossa Excelência para libera ã rbas ao nosso município.

A Sua Excelência
ALEXANDRE PEREIRA
Deputado Estadual

Avenida Or. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (Sp) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

63
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
59

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
11

/2
02

1
15

:5
6:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

25
D

-F
00

A-
6F

0D
-E

3C
B.

Pag. 3/4

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

63
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
59

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
11

/2
02

1
15

:5
6:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

25
D

-F
00

A-
6F

0D
-E

3C
B.

Pag. 4/4